H Item

Item est ibi ludibrium & prophanatio foederis matrimonii, & irritatio vxoris ad quędā adulteria, & omne nefas patrandum. Et ad consonantiam dicti iudici potestatis adduxit tex cuiusdam canonis, in consilio Anticienensi, qui loquitur sub his verbis sub rubr. de his, qui cum masculis polluuntur hi qui irrationabiliter in his versati sunt, ante vicessimum annum, tale crimen commiserint, quindecim annis exactis communionem mercantur, & infra. Qui autē exacta xx annorum ætate, vel vxorem habentes hoc peccato prolapsi sunt xxv. annis pœnitudinem gerentes in cōmunionem suscipiantur, intra. Quòd si qui & vxorem habentes & transcendent quinquagesimum annum ita deliquerint, in exitu vitę duntaxat cōmunionis gratiam cōsequantur. Et in similem sententiam est alius canon super incestuosis, quem refert Martinus Archiepiscopus Bracarum. in Collectaneis Cōciliorum antiquorum, & subsequitur ibi alius Canon, qui appellat huiusmodi vitium morbum leprę, & præcipuè vt pœnitentes de hoc vitio nō possint orare, nisi in angulis Ecclesiarum, vt demoniaci. & vide ibi glo. ordinariam, quare dicatur morbus leprę, forte propter contagionem, & difficultatem curationis. Postea legi Martinum magistrum Theologum Parisien qui videtur tenere, qđ grauius peccatum sit coire contra naturam cum masculo, quàm foemina, cum ibi sit abusus personę, & vasis, hic autem vasis tantum. Tenet euidenter etiam idem doctor, quòd maius peccatum sit seipsum polluere, quàm cum masculo coire, cum in primo sit abusus personę suę, & modi, & vasis, de quo dubito, nec iura videtur aperte imponere pœnas ita in hac pollutione, sicut in alio peruerso coitu, nec tantum læditur Respublica & ibi abusus psonę suę, & alterius, hic suę tantum. Ad quod facit qđ no gl in c. omnes. xxxij q. vii & in eo saltem qui se polluendo cogitat de vase muliebri, omnino credo esse minus peccatum, cum tãtum pecet in omittendo vas, re, non mente. Et aut. vt non luxu contra natur. loquitur in coitu extra naturali verè Sodomitico. Nec obstat quòd ibi dicitur semetipfos &c. nam gl ibi intelligit de Sodomitico vero. vt declaratur infra in tex. & glo ibi, & ciuitates eorum habitatoribus

bus pereant. & c. Præterea ibi alleg. l. cum vir C. de adult. quæ expressè loquitur in vero Sodomitico, quanuis nō defuerunt qui dicerent d. l. loqui in viris, qui de facto nubunt aliis viris, q̄ execrabile scelus olim factū fuisse legitur apud Historicos & Poetas, Iosephum contra Apinionem, Suetonium, Martialem, Iuvenalem, & alios & q̄ ait Paulus, Neque molles, neque masculorum concubitores. & c. apud idoneos & antiquos autores exponuntur molles, id est, patici, cathamiti, & putati, non autem se polluētes ad quod facit quæ not August in lib. de Ciuitate Dei, loquēs de sacerdotibus Cibelis. Hæc respondi cuidam docto viro, qui nitebatur velle tueri opi dicti magistri Parisien. aut saltem parificare etiam quo ad pœnam ista duo crimina. & allegabat dictam auth & dictum Pauli. & contra eum est aperte. § Item lex Iulia de adulteris Insti. de publi. iudic. qui declarat tex. illius auth quanuis etiam non desuerint qui velint illum tex. habere locum in frequentissimè delinquente, propter verbum exercere. Ad quod c. clerici de excess. præla. Et qualiter debeant cohiberi pueri ab his flagitiosis libidinibus, lege sapientissimum docet Iason.

Quod crimina possint deferri Papæ absque denunciatione vel accusatione, & etiam non præcedente monitione, & per solam viam querelæ Et q̄ in delictis, vnde cūque pateant, non teneatur Papa obseruare formam iuris, sed possit ponere pœnam condignam, allegantur no. per Hostien. & in c. tam literis. de testib. & per Abbatem in c. cum super de confes. & Imo & alios in c. cum olim de rer. permut. q̄ no. Host. in c. in nostra de sepul. & Bald. in l. princeps. de lega. & no. in c. sicut de iureiu. & in c. nouit de iud. Adducta fuerunt hæc in causa processus extrajudicialis, super prætesa dilapidatione, & aliis criminibus Episcopi Leodien. coram Reuerendis domino meo Vicecancellario, & aliis tribus Cardinalibus Commissariis domini nostri Papæ in dicta causa, q̄ an indistinctè in alio crimine, quàm dilapidationis sit verum, vide quæ posui infra in alio memoriali, & in apostillis ad allegationes celeberrimi aduocati & optimi viri domini Baptistæ de sancto Seuerino.

Super beneficio potest transigi autoritate delegati, dum

H 2 modo

modo habens ius in eo nō renunciet, aliās non posset, nisi auctoritate ordinarii fieret transactio in non reseruat, vel coram eo, vel alio non habente facultatem resignandi Et posset imponi aliqua pensio interdicti legati, vel census, et absque consensu ordinarii. Compositio autem gratuita potest fieri absque voluntate alicuius superioris delegati, vel ordinarii, nisi interueniat renunciatio iuris alterius possidentis beneficium, quia tunc requiritur cōsensus ordinarii modo quo supra Hæc colliguntur ex not. per Abb post alios in c. statuiimus. cap. de cætero. cap. super eod. de transactio. & in c. nisi essent de præb. & vide ad prædicta Collect in c. forus. de verbo. signi. qui innuit, quod dare aliquid pro expensis, cauta concordie, non sit simoniacum, & quod pensio imposita ex prædicta causa, transeat ad successores, si fuerit facta concordia auctoritate ordinarii & vide Host. in d. c. nisi Et dicitur gratuita compositio, qñ partes promittunt acquiescere dicto peritorum super lite, vel discedere simpliciter à lite tanquam ius non habentes. Et hæc nota ita declarata, quæ passim de facto accidunt. Et quod super spolio beneficii possit transigi, vide Abb. in c. ij. de arbi.

In causa mea Maioricensi An ius patronatus alicuius beneficii à laico ritè fundati, & cōpetens præfectis fabricæ laicis, dicatur laicale, vel Ecclesiasticū, seu clericale? Et capio pro fundamento, quod ius patronatus non ideo dicitur laicale, quia quasi possideatur à laicis, nam à clerico possessum dicitur ius patronatus laicorum, dummodo ex prima fundatione, seu successione patrimoniali, siue laicali venerit ad clericū. Et sic non videntur curare iura ad distinguendū ius patronatus clericorū, à iure patronatus laicorū, de persona que illud possidet, sed de prima radice & fundatione, videlicet, an fuerit fundatum in persona laicali ut laica, & ab eo, & successoribus in patrimoniali laicali tenendum, & tunc dicitur esse de iure patronatus laicorū, ut probatur per omnia iura loquentia de iure patronatus laicorum, & præsertim in c. filis. & cap. quicumque. cap. si plures. & c. considerandū. xv. quæstio. vij. ubi fit mentio de hæredibus, & successoribus in iure patronatus ratione patrimonii. & idem probatur in c. j. & cap. cum secundum & c. cum dilectus. de iure patronatus.